

Marca - Modelo VOLKSWAGEN GOLF VII(AU)3/5P/VARIANT(12-16

CUM

Matrícula

VIN

Atributos de la Valoración

Estado Abierta

Referencia ENTERPRISE

Atributos vehículo

Fecha de matriculación 01/07/2013

Equipamiento

Manual

BERLINA 5 PUERTAS - 0A2

TURBO-DIESEL 1598CC 77KW (105) - CLHA

FECHA FABRICACIÓN 28/06/2013

EQUIPO ELECTRICO BATERIA 70 AH - J0V

CLIMATIZACIÓN SISTEMA CLIMATIZACION REMOTO - 9M9

Automático

INTERVALOS SERVICIO INSPECCION KILOMETROS

ESPAÑA ESPAÑA - B15

Piezas

	Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
⚠	7851424	Combustible	10,00	1,64			16,40
⚠	7D0000279BK	Placa identificativa	1,00	166,00			166,00
⚠	7D0000279C	placa identificativa pilar	1,00	82,90			82,90
	5G0810136	Larguero sup pase rueda dl dr	1,00	131,50			131,50
	5G4837461H	Elevalunas dl iz	1,00	178,50			178,50
	5Q0819669	Filtro antipolen - Nueva	1,00	49,25			49,25
	04L109119D	Correa distribución	1,00	113,50			113,50
	04L109243S	Rodamiento tensor correa dist	1,00	98,60			98,60
	03L109244G	Rodamiento inf correa distrib	1,00	51,50			51,50
	03L109244D	Rodamiento sup correa distrib	1,00	51,50			51,50
	03N115562B	Filtro aceite	1,00	19,60			19,60
	5Q0129620B	Filtro aire	1,00	35,95			35,95
	JZW915105AC	Batería	1,00	226,50			226,50
⚠	195/65R1595T	Neumático dl iz - Nueva	1,00	187,00			187,00
⚠	195/65R1595T	Neumático dl dr - Nueva	1,00	187,00			187,00
⚠	195/65R1595T	Neumático tr iz - Nueva	1,00	187,00			187,00
⚠	195/65R1595T	Neumático tr dr - Nueva	1,00	187,00			187,00
	5Q0127177	Filtro combustible	1,00	61,70			61,70
	G 052195M4/5	Aceite motor - 05W30	4,70	25,50			119,85

Mano de obra

	Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
T2	27061900	Desmontar y montar Batería	0,40 h	45,19			18,08
+	27065550	Sustituir Batería					
I	27060100	Comprobar batería					
I	EM54730	Desmontar y montar Recubrimiento batería					
T1	27065550	Sustituir Batería	0,10 h	45,19			4,52
NI	27061900	Desmontar y montar Batería					
T3	50725550	Sustituir Larguero sup pase rueda dl dr	2,20 h	45,19			99,42
T2	64101900	Desmontar y montar Luna parabrisas	2,70 h	45,19			122,01
I	66441950	Desmontar y montar Rejilla iz torpedo					
I	66441950	Desmontar y montar Rejilla dr torpedo					
I	66611900	Desmontar y montar Moldura iz luna parabrisas					
I	66611900	Desmontar y montar Moldura dr luna parabrisas					
I	68231900	Desmontar y montar Parasol dl iz					
I	68231900	Desmontar y montar Parasol dl dr					
I	68271900	Desmontar y montar Retrovisor interior					
I	70571900	Desmontar y montar Guarnecido superior pilar A iz					
I	70571900	Desmontar y montar Guarnecido superior pilar A dr					
I	70791950	Desmontar y montar Consola techo					
I	96201900	Desmontar y montar Luz techo					
I	96461900	Desmontar y montar Luz iz techo					
I	96461900	Desmontar y montar Luz dr techo					

Mano de obra

	Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
T2	64401950	Desmontar y montar Luna puerta dl iz	0,10 h	45,19			4,52
+	64521950	Sustituir Elevalunas dl iz					
T1	GtT74203265	Realizar Kit pegamento luna	0,00 h	0,00			38,00
T1	GtT79523256	Realizar Limpieza especial	0,00 h	0,00			150,00
T2	GtT7D0000279BK	Sustituir Placa identificativa	0,20 h	45,19			9,04
T2	GtT7D0000279C	Sustituir placa identificativa pilar	0,10 h	45,19			4,52
T1	GtT96322254	Realizar ITV Especial	0,00 h	0,00			350,00
T2	01040015	Sustituir Aceite motor	0,60 h	45,19			27,11
+	EMH6100	Sustituir Aceite-filtro					
- T2	17305555	Sustituir Filtro aceite	0,20 h	45,19			9,04
+	EMH6100	Sustituir Aceite-filtro					
- T2	20100900	Soltar y fijar depósito de combustible	0,90 h	45,19			40,67
+	82451950	Desmontar y montar Bomba dosificadora combustible					
I	55371903	Desmontar y montar Tapa llenado combustible / Desmontar y montar Soporte tapa llenado combustible					
I	66761950	Desmontar y montar Protector pase rueda tr dr					
I	72481900	Desmontar y montar Banqueta tr					
T2	20341900	Sustituir Filtro combustible	0,40 h	45,19			18,08
T2	23241905	Sustituir Filtro aire	0,40 h	45,19			18,08
T2	23402005	Desmontar y montar Inyector nº 1 / Desmontar y montar Inyector nº 2 / Desmontar y montar Inyector nº 3 / Desmontar y montar Inyector nº 4	1,50 h	45,19			67,79
I	10831900	Desmontar y montar Recubrimiento motor					
I	23301905	Desmontar y montar Tubo inyector nº 1					
I	23301905	Desmontar y montar Tubo inyector nº 2					
I	23301905	Desmontar y montar Tubo inyector nº 3					
I	23301905	Desmontar y montar Tubo inyector nº 4					
T1	44052004	Desmontar y montar Rueda dl iz / Desmontar y montar Rueda dl dr / Desmontar y montar Rueda tr iz / Desmontar y montar Rueda tr dr	0,50 h	45,19			22,60
I	44151900	Desmontar y montar Tapacubos rueda dl iz					
I	44151900	Desmontar y montar Tapacubos rueda dl dr					
I	44151900	Desmontar y montar Tapacubos rueda tr iz					
I	44151900	Desmontar y montar Tapacubos rueda tr dr					
- T2	44405670	Sustituir Neumático dl iz / Sustituir Neumático dl dr / Sustituir Neumático tr iz / Sustituir Neumático tr dr	0,60 h	45,19			27,11
I	44059300	Equilibrar rueda dl iz					
I	44059300	Equilibrar rueda dl dr					
I	44059300	Equilibrar rueda tr iz					
I	44059300	Equilibrar rueda tr dr					
NI	44051900	Desmontar y montar Rueda dl iz					
NI	44051900	Desmontar y montar Rueda dl dr					
NI	44051900	Desmontar y montar Rueda tr iz					
T2	82451950	Desmontar y montar Bomba dosificadora combustible	0,10 h	45,19			4,52
NI	20100900	Soltar y fijar depósito de combustible					
T2	85181900	Sustituir Filtro antipolen	0,20 h	45,19			9,04
T2	GtT7851424	Rellenar Combustible	0,00 h	45,19			0,00
T1	GtT89623547	Realizar Prueba en carretera	0,00 h	0,00			40,00
T2	GtT85666238	Limpiar Limpieza de inyectores y bomba	0,00 h	0,00			450,00
T2	GtTH5020	Sustituir Jgo distribución	3,60 h	45,19			162,68
T2	64521950	Sustituir Elevalunas dl iz	0,30 h	45,19			13,56
I	64541950	Desmontar y montar Motor elevalunas dl iz					
NI	64401950	Desmontar y montar Luna puerta dl iz					
NI	70591900	Desmontar y montar Guarnecido puerta dl iz					
T2	70591900	Desmontar y montar Guarnecido puerta dl iz	0,40 h	45,19			18,08
+	64521950	Sustituir Elevalunas dl iz					
I	EM7970L	Desmontar y montar Tapa asidero int puerta dl iz					

Pintura

Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
CHAPA GtP7141R	Larguero sup pase rueda dl dr Sustitución					

Resumen

Piezas		Mano de obra		Pintura	
Fecha tarifa	02/12/2024	Total I/D MO	0,00 €	Total I/D MO Pintura	0,00 €
Total I/D Piezas	0,00 €	Subtotal Importe MO	1.028,00 €	Subtotal Importe MO	0,00 €
Subtotal	2.151,25 €	Subtotal Horas MO	700,47 €	Subtotal Horas MO	76,82 €
Pequeño Material (0,00%)	0,00 €	Total sin descuentos (15,50 h)	1.728,47 €	Subtotal M.O. (1,70 h)	76,82 €
Material anticorrosivo	0,00 €	Descuento sobre total MO (0,00%)	0,00 €	Descuento sobre MO (0,00%)	0,00 €
Material pintado de bajos	0,00 €	Total	1.728,47 €	Total mano de obra	76,82 €
Coste envío recambios	0,00 €			Total I/D Material Pintura	0,00 €
Total sin descuentos	2.151,25 €			Subtotal material	24,62 €
Dto. sobre total piezas (0,00%)	0,00 €			Dto. sobre material (0,00%)	0,00 €
Total	2.151,25 €			Total del material	24,62 €
				Total sin descuentos	101,44 €
				Descuento sobre total Pintura (0,00%)	0,00 €
				Total	101,44 €

Tasa reciclado

Tasa Reciclado Aceites (4,70l)	0,28 €
Tasa Reciclado Neumáticos (4Uds.)-N2	5,76 €

Sistema de pintura: Centro Zaragoza
Tipo de pintura: Bicapa

Nº colores 1

Total

Fijo franquicia	0,00 €	Total piezas	2.151,25 €	Dto. sobre el total (0,00%)	0,00 €
Porcentaje franquicia	0,00%	Total mano de obra	1.728,47 €	Total Tasas reciclado residuos	6,04 €
Val. max. franquicia	0,00 €	Total pintura	101,44 €	Base del impuesto	3.987,20 €
Val. min. franquicia	0,00 €	SubTotal	3.981,16 €	IVA (21%)	837,31 €
Total Franquicia	0,00 €	Total Varios	0,00 €	Total sin franquicia	4.824,51 €
				Total	4.824,51 €

Sistema de pintura Centro Zaragoza. Coste de materiales basado en los distintos precios comunicados por los fabricantes, estando sujeto a negociación y acuerdo particular.

NOTAS Manual No Actualizada Sin Precio Documentado por GT Motive Pieza prepintada
± Aproximada | Incluida NI No Incluida C Condicionada por + Lanzada por - Solapada por